
1 

 

 

 V Říčanech dne 17.08.2022 

 Reg. č.: vz-426/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-5 k veřejné zakázce „III/22940 Kroučová“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V rozpočtu stavby je obsažen krycí list, ve kterém jsou k ocenění mimo A. 

základních rozpočtových nákladů také B. Doplňkové náklady - práce přesčas, 

bez pevné podl. kulturní památka. 

 

Otázka č. 1: 

Co mají uchazeči v těchto položkách oceňovat - určí zadavatel tyto položky jako 

preliminář? Nebo mají uchazeči tyto položky nechat nevyplněné resp. oceněné 

nulovou hodnotou? 

Vysvětlení zadávací dokumentace: B. Doplňkové náklady - nechají uchazeči 

nevyplněné, případně vyplněné „0“. 

 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V rozpočtu stavby je obsažen krycí list, ve kterém jsou k ocenění mimo A. 

základních rozpočtových nákladů také C. Náklady na umístění stavby (NUS) - 

zařízení staveniště, mimostaveništní doprava, územní vlivy, provozní vlivy, 

ostatní, NUS z rozpočtu. 

 

Otázka č. 2: 

Mohou uchazeči tyto položky nechat nevyplněné resp. oceněné nulovou hodnotou? 

S tím, že mají náklady na výše uvedené položky uchazeči obsažené v základních 

rozpočtových nákladech? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: C. Náklady na umístění stavby - nechají 

uchazeči nevyplněné, případně vyplněné „0“. 

 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr není dle našeho názoru v pol. 015112 - poplatky za likvidaci 

odpadu Dekontaminovaných započteno množství z pol. 12931 - čištění příkopu 

do 0,25m3/m s odvozem na skládku - 1046 m.  

Profil zadavatele  



2 

 

 

Otázka č. 3:  

Doplní zadavatel do pol. 015112 - poplatky za likvidaci odpadu 

nekontaminovaných i množství zemin z pol. 12931 - čištění příkopu do 0,25m3/m 

s odvozem na skládku - 1046 m? 

Vysvětlení zadávací dokumentace: V položce 015112 je uvedeno pouze 

předpokládané množství nekontaminovaného odpadu z položky 12931. 

Příkopy na této silnici nejsou příliš zanesené, proto není třeba navyšovat 

kubaturu vytěženého materiálu. Převážně postačí pouhé vyčištění, v lesním 

úseku i příkopovou frézou. 

 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací / výkazu výměr je uvedena R-položka „Sanace konstrukčních vrstev 

tl. 350 mm“ v rozsahu 180 m2, která je dále konkretizována agregací položky. 

 

Žádáme zadavatele o sdělení výkazu výměr k rozsahu sanace, tedy žádáme 

informaci na kolika místech se má předmětná sanace provádět, a tedy jak jsou 

jednotlivá místa velká, protože je velký rozdíl sanovat 180 míst z rozsahem jedné 

lokální sanace 1 m2, nebo 18 míst s rozsahem sanace 10m2. Pokud je rozsah 

stanoven odhadem, žádáme sdělit minimální možný rozsah sanace určený v m2. 

 

V souvislosti se zpřesněním zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ 

požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Sanace v rozsahu 180m2 budou určeny po provedení odfrézování, na základě 

zastižených poruch konstrukčních vrstev, místa sanací budou určena zadavatelem.  

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                    


